令和７年４月 14 日

  保護者 様

菊川市立岳洋中学校長

授業参観懇談会・親学講演会等について(ご案内)

 日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、授業参観懇談会・親学講演会等を下記のとおり開催します。今回は、教育論で

著名な講師による「思春期の子育てのポイント」に係る講演を予定しています。

つきましては、子どもさんの輝く姿をご覧いただくとともに、親学講演会、学校説明

等への出席をお願いいたします。

記

１ 期 日  令和７年４月 30 日(水)

       ※授業参観の会場は各教室。親学講演会以降は体育館。

２ 日 程  (1) 授業参観（各教室）        13 時～13 時 50 分
(2) 親学講演会（体育館）        14時 10分～14時 55分

演題『ＡＩ時代を生きる子供に

保護者としてどう向き合ったらよいか？ ～バランス～』

講師 静岡県地域づくりアドバイザー 山口 久芳 様

(3) 学校説明・ＰＴＡより・懇談会  15時～15時 55分

ア 校長による学校経営説明及び職員紹介

イ ＰＴＡ役員紹介

ウ 懇談会(担任紹介他)

 ３ その他  (1) 駐車場は、①小笠体育館駐車場と②運動場(晴天時のみ）です。

         雨天時は、②の代わりに、技術棟西側及び正面玄関前をご利用くだ

         さい。

(2) スリッパ等の履き物、保護者名札をご持参ください。

(3) 生徒用靴箱をご利用ください。(靴の履き間違いを防ぐため、可能

な方は、子どもさんの靴箱へお願いします。)

  担  当  教  頭（駒井）

                                         電話番号 0537-73-2400